
 

PROCESVERBAL NGA MBLEDHJA E KOMISIONIT QENDROR TË ZGJEDHJEVE 

Mbledhja: Nr. 26 

Datë: 18. 04. 2024 

Fillimi i takimit:  

Vendi: Selia e KQZ-së/ Prishtinë 

Kryesoi: Kreshnik Radoniqi, Kryesues i KQZ 

Anëtarët e KQZ-së prezentë: Sami Kurteshi, Alban Krasniqi, Ilir Gashi, Sami Hamiti, Arianit Elshani, 
Ibrahim Selmanaj, Gordana Llaban, Mufera Shinik, Fazli Stollaj 

Nga SKQZ: Burim Ahmetaj, kryeshef i SKQZ; Nga ZRCKFSP: Besnik Buzhala, drejtor i ZRCKFSP; 
Përkthyese: Argjina Misini; Jehona Cami; Procesmbajtës: Fehmi Ajvazi 

 

Mbledhja në Procedurë Qarkulluese (Online) 

 

RENDI I DITËS 

 

1. Hyrje: z.Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së 

2. Rekomandim për akreditimin e vëzhguesve në procesin e votimit për apo kundër largimit të 
kryetarëve të komunave në Leposaviq, Zubin Potok, Zveçan dhe Mitrovicë e Veriut, 21.04.2024 
(Grupi IV) 

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Qendrave të Votimit në lokacione alternative për procesin e votimit për 
apo kundër largimit të Kryetarëve në komunat Leposavic, Zubin Potok, Zveçan dhe Mitrovicë të 
Veriut 

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të Buxhetit për funksionalizimin e Qendrave të Votimit në 
lokacione alternative për procesin e votimit për apo kundër largimit të Kryetarëve në komunat 
Leposavic, Zubin Potok, Zveçan dhe Mitrovicë të Veriut  

5. Rekomandimi për miratimin e procedurës emergjente ekstreme për realizimin e aktivitetit për 
funksionalizimin e Qendrave të Votimit për procesin e votimit për apo kundër largimit të 
Kryetarëve në komunat Leposavic, Zubin Potok, Zveçan dhe Mitrovicë të Veriut 

6. Shqyrtimi dhe miratimi i dizajnit të vulës për procesin e votimit për apo kundër largimit të 
Kryetarëve në komunat Leposavic, Zubin Potok, Zveçan dhe Mitrovicë të Veriut. 



7. Kërkesë për aprovimin e shpenzimeve për shujtat për trupat e zgjedhjeve të angazhuar për ditën 
e procesit të votimit  

 

1. Hyrje: z.Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së:  

Të gjitha pikat e rendit të ditës të këtij takimi, janë votuar në distancë:  

1. Rekomandim për akreditimin e vëzhguesve në procesin e votimit për apo kundër largimit të 
kryetarëve të komunave në Leposaviq, Zubin Potok, Zveçan dhe Mitrovicë e Veriut, 21.04.2024 
(Grupi IV) 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Qendrave të Votimit në lokacione alternative për procesin e votimit për 
apo kundër largimit të Kryetarëve në komunat Leposavic, Zubin Potok, Zveçan dhe Mitrovicë të 
Veriut 

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të Buxhetit për funksionalizimin e Qendrave të Votimit në 
lokacione alternative për procesin e votimit për apo kundër largimit të Kryetarëve në komunat 
Leposavic, Zubin Potok, Zveçan dhe Mitrovicë të Veriut  

4. Rekomandimi për miratimin e procedurës emergjente ekstreme për realizimin e aktivitetit për 
funksionalizimin e Qendrave të Votimit për procesin e votimit për apo kundër largimit të 
Kryetarëve në komunat Leposavic, Zubin Potok, Zveçan dhe Mitrovicë të Veriut 

5. Shqyrtimi dhe miratimi i dizajnit të vulës për procesin e votimit për apo kundër largimit të 
Kryetarëve në komunat Leposavic, Zubin Potok, Zveçan dhe Mitrovicë të Veriut. 

6. Kërkesë për aprovimin e shpenzimeve për shujtat për trupat e zgjedhjeve të angazhuar për ditën 
e procesit të votimit  

 

Kreshnik Radoniqi, votoi për të gjitha pikat e rendit të mbledhjes 1 – 6.  

Sami Kurteshi,  votoi  për të gjitha pikat.  

Fazli Stollaj, ka votuar për të gjitha pikat.  

Alban Krasniqi, votoi për të gjitha pikat.  

Arianit Elshani, votoi për të gjitha pikat nga 1-6.  

Ilir Gashi, votoi për, ndërsa që votoi kundër qendrave alternative të votimit, domethënë nuk e 
votoi pikën 2.   

 


